



# भारत का राजपत्र

# The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-04072025-264363  
CG-DL-E-04072025-264363

असाधारण  
EXTRAORDINARY

भाग I—खण्ड 1  
PART I—Section 1

प्राधिकार से प्रकाशित  
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 191]

नई दिल्ली, बुधवार, जुलाई 2, 2025/आषाढ़ 11, 1947

No. 191]

NEW DELHI, WEDNESDAY, JULY 2, 2025/ASHADHA 11, 1947

वाणिज्य एवं उद्योग मंत्रालय

(वाणिज्य विभाग)

(व्यापार उपचार महानिदेशालय)

शुद्धिपत्र अधिसूचना

नई दिल्ली, 2 जुलाई, 2025

मामला सं. सीवीडी (एसएसआर) - 01/2024

विषय : इंडोनेशिया, मलेशिया, थाईलैंड और वियतनाम के मूल के अथवा वहां से निर्यातित “कंटीन्यूअस कास्ट कॉपर वायर रॉड्स” के आयातों से संबंधित प्रतिसंतुलनकारी शुल्क

फा.सं.7/07/2024-डीजीटीआर.— समय-समय पर यथासंशोधित सीमा शुल्क टैरिफ अधिनियम, 1975 (जिसे आगे अधिनियम भी कहा गया है) और उसकी समय-समय पर यथासंशोधित सीमा शुल्क टैरिफ (सबिसडी प्राप्त वस्तु की पहचान उन पर प्रतिसंतुलनकारी शुल्क का आकलन और संग्रहण तथा क्षति निर्धारण) नियमावली, 1995 (जिसे आगे नियमावली या सीवीडी नियमावली भी कहा गया है), और प्राधिकरण द्वारा उक्त विषय में जारी अंतिम जांच परिणाम के

पैरा 260 में आज्ञा क्रमांक अधिसूचना संख्या 07/07/2024 -डीजीटीआर दिनांक 4 अप्रैल 2025 के माध्यम से प्रकाशित अधिसूचना को ध्यान में रखते हुए, नीचे प्रदत्त निम्नलिखित छूटी तालिका को उसके अनुसार प्रतिस्थापित किया जाता है।

### शुल्क तालिका

क्र.सं.	प्रशुल्क शीर्ष/उपशीर्ष	वस्तुओं का विवरण	मूलता का देश	निर्यात का देश	उत्पादक	पहुंच मूल्य के % के रूप में शुल्क**
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)
1	7408	कंटीनियुस कास्ट कॉपर वायर*	इंडोनेशिया	इंडोनेशिया सहित कोई देश	पीटी कार्या सुमिदेन इंडोनेशिया	4.98%
2	-वही-	-वही-	इंडोनेशिया	इंडोनेशिया सहित कोई देश	पी.टी. टेमबागा मुलिया सेमनन टीबीके	3.75%
3	-वही-	-वही-	इंडोनेशिया	इंडोनेशिया सहित कोई देश	क्र.सं. 1 और 2 में उल्लिखित उत्पादकों को छोड़कर कोई अन्य उत्पादक	7.94%
4	-वही-	-वही-	इंडोनेशिया, मलेशिया, थाइलैंड और वियतनाम के अलावा कोई देश	इंडोनेशिया	कोई भी उत्पादक	7.94%
5	-वही-	-वही-	मलेशिया	मलेशिया सहित कोई देश	मेट्रोड मलेशिया एसडीएन बीएचडी	शून्य
6	-वही-	-वही-	मलेशिया	मलेशिया सहित कोई देश	क्र.सं. 5 में उल्लिखित उत्पादकों को छोड़कर कोई अन्य उत्पादक	10.27%

7	-वही-	-वही-	इंडोनेशिया, मलेशिया, थाइलैंड और वियतनाम के अलावा कोई भी देश	मलेशिया	कोई भी	10.27%
8	-वही-	-वही-	थाइलैंड	थाइलैंड सहित कोई देश	एसईआई थाई इलेक्ट्रिक कंडक्टर कंपनी लिमिटेड	शून्य
9	-वही-	-वही-	थाइलैंड	थाइलैंड सहित कोई देश	क्र.सं. 8 में उल्लिखित उत्पादकों को छोड़कर कोई अन्य उत्पादक	3.46%
10	-वही-	-वही-	इंडोनेशिया, मलेशिया, थाइलैंड और वियतनाम के अलावा कोई भी देश	थाइलैंड	कोई भी	3.46%
11	-वही-	-वही-	वियतनाम	वियतनाम सहित कोई देश	कोई भी	7.13%
12	-वही-	-वही-	इंडोनेशिया, मलेशिया, थाइलैंड और वियतनाम के अलावा कोई भी देश	वियतनाम	कोई भी	7.13%

\*विचाराधीन उत्पाद के दायरे में 6 मि.मी. से अधिक और उससे कम के कॉपर वायर शामिल हैं। इसके अलावा, यह स्पष्ट किया जाता है कि कॉयल फोर्म में ही कॉपर वायर राड विचाराधीन उत्पाद के दायरे का भाग है।

\*\*इस अधिसूचना के प्रयोजन के लिए आयातों का पहुंच मूल्य सीमा शुल्क अधिनियम, 1962 (1962 का 52) के तहत निर्धारित मूल्यांकन योग्य मूल्य होगा और इसमें उक्त अधिनियम की धारा 3, 3ए, 8बी, 9 और 9ए के तहत शुल्कों को छोड़कर सभी सीमा शुल्क शामिल होंगे।

## MINISTRY OF COMMERCE AND INDUSTRY

(Department of Commerce)

(DIRECTORATE GENERAL OF TRADE REMEDIES)

## CORRIGENDUM NOTIFICATION

Case No –CVD (SSR)- 01/2024

**Subject: Sunset review of the countervailing duty of imports of “Continuous Cast Copper Wire Rod” originating in or exported from Indonesia, Malaysia, Thailand and Vietnam.**

**F. No. 07/07/2024 – DGTR** - Having regard to the Customs Tariff Act, 1975, as amended from time to time (hereinafter also referred to as the ‘Act’), and the Customs Tariff (Identification, Assessment and Collection of Countervailing Duty on Subsidized Articles and for Determination of Injury) Rules, 1995, as amended from time to time, (hereinafter referred to as the ‘Rules’ or the ‘CVD Rules’) and the Final Findings issued by the Authority in the above-subject matter vide Notification F. No. 07/07/2024 dated 4 April 2025, the duty table in Para 260 of the Final Findings is substituted with the table provided below.

DUTY TABLE						
S. No.	Tariff Heading/ Subheading	Description of Goods	Country of Origin	Country of Export	Producer	Duty as % of landed value**
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)
1	7408	Continuous Cast Copper Wire*	Indonesia	Any country, including Indonesia	PT Karya Sumiden Indonesia	4.98%
2	-do-	-do-	Indonesia	Any country, including Indonesia	PT Tembaga Mulia Semanan Tbk	3.75%
3	-do-	-do-	Indonesia	Any country, including Indonesia	Any producer other than the producers mentioned at S. Nos. 1 and 2	7.94%

4	-do-	-do-	Any country other than Indonesia, Malaysia, Thailand and Vietnam	Indonesia	Any producer	7.94%
5	-do-	-do-	Malaysia	Any country, including Malaysia	Metrod Malaysia Sdn Bhd	<i>Nil</i>
6	-do-	-do-	Malaysia	Any country, including Malaysia	Any producer other than the producer mentioned at S. No. 5	10.27%
7	-do-	-do-	Any country other than Indonesia, Malaysia, Thailand and Vietnam	Malaysia	Any	10.27%
8	-do-	-do-	Thailand	Any country, including Thailand	SEI Thai Electric Conductor Co., Ltd.	<i>Nil</i>
9	-do-	-do-	Thailand	Any country, including Thailand	Any producer other than the producer mentioned at S. No. 8	3.46%
10	-do-	-do-	Any country other than Indonesia, Malaysia, Thailand and Vietnam	Thailand	Any	3.46%
11	-do-	-do-	Vietnam	Any country including Vietnam	Any	7.13%

12	-do-	-do-	Any country other than Indonesia, Malaysia, Thailand and Vietnam	Vietnam	Any	7.13%
----	------	------	--	---------	-----	-------

*\* The scope of the product under consideration includes copper wire of more than and less than 6mm. It is further clarified that only copper wire rod in coil form is part of the scope of the product under consideration.*

*\*\*Landed value of imports for the purpose of this Notification shall be the assessable value as determined under the Customs Act, 1962 (52 of 1962) and includes all duties of customs except duties under sections 3, 3A, 8B, 9 and 9A of the said Act.*

SIDDHARTH MAHAJAN, Designated Authority